



2026年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2025年8月8日

上場会社名 大豊建設株式会社 上場取引所 東
コード番号 1822 URL <https://www.daiho.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 森下 覚恵
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理本部副本部長兼経理部長 (氏名) 梅原 良典 TEL 03-3297-7406
配当支払開始予定日
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	31,076	3.3	4		226		303	
2025年3月期第1四半期	32,126	10.0	458		136		59	

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 273百万円 (%) 2025年3月期第1四半期 732百万円 (%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	3.44	
2025年3月期第1四半期	0.68	

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

(注) 当社は、2025年4月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を実施しております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が実施されたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	142,091	70,175	48.2
2025年3月期	149,842	73,065	47.7

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 68,552百万円 2025年3月期 71,472百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期				147.00	147.00
2026年3月期					
2026年3月期(予想)				32.00	32.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 当社は2025年4月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を実施しております。2025年3月期の1株当たり期末配当金につきましては、当該株式分割前の金額を記載しております。なお、株式分割考慮後の2025年3月期の1株当たり期末配当金は29円40銭となります。

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	63,000	6.8	400	36.1	1,700	394.4	900	84.8	10.21
通期	140,000	2.4	5,200	6.0	6,400	23.0	4,000	8.4	45.36

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期1Q	90,415,815 株	2025年3月期	90,415,815 株
期末自己株式数	2026年3月期1Q	2,230,919 株	2025年3月期	2,247,935 株
期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期1Q	88,176,832 株	2025年3月期1Q	87,963,880 株

(注) 当社は、2025年4月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を実施しております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が実施されたと仮定して、「期末発行済株式数(自己株式を含む)」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数(四半期累計)」を算定しております。

(注) 当社は信託による役員向け株式交付信託制度を導入しており、信託が所有する当社株式(585,500株)は、期末自己株式数に含めており、期中平均株式数は、当該信託が所有する株式を考慮して計算・記載しています。

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(会計方針の変更)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	8
3. 補足情報	9
(1) 四半期個別受注の概況	9
(2) 四半期決算の概況	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果による緩やかな回復が継続しましたが、アメリカの通商政策の影響による景気の下振れリスクに留意する必要性がありました。加えて、物価上昇が継続したことによる消費者マインドの停滞が、景気を下押しするリスクとなっており、引き続き我が国経済・物価への影響を注視する必要性がありました。

このような状況の中、当社グループの主要事業であります建設事業におきましては、公共投資は底堅く推移し、民間投資は堅調な設備投資を背景に持ち直しているものの、建設コストや人件費の高騰、建設従事者の不足など、依然として厳しい事業環境が続きました。

このような情勢下におきまして、当社がビジネスシナジーを目的として保有している投資有価証券（非上場株式）に関しまして、先方の業績動向により株式の実質的価値が著しく下落しその回復の見込めないものについて、減損処理による株式評価損として425百万円を計上いたしました。本件につきましては、2025年5月9日に発表しました「2026年3月期の連結業績予想」、「2026年3月期の個別業績予想」に織り込み済みであり、業績予想の修正を伴うものではございません。

なお、当社グループを挙げて営業活動を行いました結果、売上高が31,076百万円（前年同期比3.3%減）、売上総利益が2,048百万円（前年同期比39.5%増）となりましたことから、営業利益が4百万円（前年同期は営業損失458百万円）、経常利益が226百万円（前年同期は経常損失136百万円）となり、親会社株主に帰属する四半期純損失は303百万円（前年同期は親会社株主に帰属する四半期純損失59百万円）となりました。

（2）財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の資産の部は、前連結会計年度末に比べ現金預金が5,809百万円、その他流動資産が1,199百万円増加しましたが、受取手形・完成工事未収入金等が13,087百万円、立替金が1,358百万円減少したこと等により、資産合計は7,750百万円減少した142,091百万円となりました。

負債の部は、前連結会計年度末に比べ、預り金が1,977百万円増加しましたが、支払手形・工事未払金等が2,806百万円、未成工事受入金が1,458百万円減少したこと等により、負債合計は4,861百万円減少した71,916百万円となりました。

純資産の部は、前連結会計年度末に比べ、利益剰余金が2,912百万円減少したこと等により2,889百万円減少した70,175百万円となり、自己資本比率は48.2%となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の連結業績予想につきましては、2025年5月9日に公表した連結業績予想から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	21,669	27,479
受取手形・完成工事未収入金等	88,397	75,310
電子記録債権	393	302
未成工事支出金等	1,312	1,453
短期貸付金	29	5
立替金	7,408	6,050
その他	861	2,060
貸倒引当金	△6	△1
流動資産合計	120,066	112,662
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	12,064	11,928
機械、運搬具及び工具器具備品	7,899	7,972
土地	8,569	8,562
リース資産	221	221
建設仮勘定	38	80
減価償却累計額	△11,949	△12,013
有形固定資産合計	16,842	16,751
無形固定資産		
無形固定資産	510	538
投資その他の資産		
投資有価証券	11,491	11,086
繰延税金資産	262	244
その他	2,913	3,099
貸倒引当金	△2,244	△2,290
投資その他の資産合計	12,422	12,139
固定資産合計	29,776	29,429
資産合計	149,842	142,091

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	23,769	20,963
電子記録債務	7,124	6,844
短期借入金	850	850
1年内償還予定の転換社債型新株予約権付社債	18	16
未払法人税等	748	69
未成工事受入金	8,472	7,013
預り金	16,816	18,793
完成工事補償引当金	767	710
賞与引当金	647	23
工事損失引当金	1,702	1,589
株主優待引当金	12	—
業績連動報酬引当金	31	—
その他	2,901	2,019
流動負債合計	63,861	58,894
固定負債		
長期借入金	6,000	6,000
繰延税金負債	465	502
株式給付引当金	182	170
役員退職慰労引当金	26	22
執行役員退職慰労引当金	26	23
退職給付に係る負債	5,552	5,630
その他	663	671
固定負債合計	12,916	13,021
負債合計	76,777	71,916
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	42,377	42,368
利益剰余金	17,911	14,998
自己株式	△1,950	△1,934
株主資本合計	68,338	65,433
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,270	2,282
為替換算調整勘定	△72	△74
退職給付に係る調整累計額	936	911
その他の包括利益累計額合計	3,133	3,119
新株予約権	65	59
非支配株主持分	1,527	1,563
純資産合計	73,065	70,175
負債純資産合計	149,842	142,091

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	32,126	31,076
売上原価	30,658	29,027
売上総利益	1,468	2,048
販売費及び一般管理費	1,926	2,043
営業利益又は営業損失(△)	△458	4
営業外収益		
受取利息	1	2
受取配当金	86	97
為替差益	308	213
その他	21	29
営業外収益合計	418	342
営業外費用		
支払利息	24	24
支払保証料	22	21
貸倒引当金繰入額	43	39
その他	7	36
営業外費用合計	97	121
経常利益又は経常損失(△)	△136	226
特別利益		
固定資産売却益	6	35
その他	218	0
特別利益合計	225	35
特別損失		
固定資産除売却損	0	17
訴訟関連損失	0	2
投資有価証券評価損	—	425
減損損失	126	0
その他	—	4
特別損失合計	126	450
税金等調整前四半期純損失(△)	△38	△188
法人税、住民税及び事業税	60	29
法人税等調整額	△72	41
法人税等合計	△11	70
四半期純損失(△)	△26	△259
非支配株主に帰属する四半期純利益	33	43
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△59	△303

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純損失(△)	△26	△259
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△691	12
為替換算調整勘定	△11	△2
退職給付に係る調整額	△3	△24
その他の包括利益合計	△706	△14
四半期包括利益	△732	△273
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△765	△317
非支配株主に係る四半期包括利益	33	43

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は次のとおりです。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	197百万円	209百万円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自2024年4月1日 至2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				調整額 (注1)	四半期連結損益 計算書計上額 (注2)
	土木事業	建築事業	その他の事業	計		
売上高						
国内	12,153	16,845	765	29,764	—	29,764
海外	2,252	109	—	2,362	—	2,362
顧客との契約から生じる 収益	14,406	16,955	765	32,126	—	32,126
外部顧客への売上高	14,406	16,955	765	32,126	—	32,126
セグメント間の内部売上 高又は振替高	—	2	62	64	△64	—
計	14,406	16,957	827	32,190	△64	32,126
セグメント利益又は損失 (△)	202	△738	74	△460	2	△458

- (注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額2百万円は、セグメント間取引消去であります。
2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。
3. 売上高は主に顧客との契約から認識された収益であり、その他の源泉から認識された収益の額に重要性はありません。

当第1四半期連結累計期間(自2025年4月1日 至2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				調整額 (注1)	四半期連結損益 計算書計上額 (注2)
	土木事業	建築事業	その他の事業	計		
売上高						
国内	12,861	15,070	841	28,772	—	28,772
海外	2,145	157	—	2,303	—	2,303
顧客との契約から生じる 収益	15,007	15,227	841	31,076	—	31,076
外部顧客への売上高	15,007	15,227	841	31,076	—	31,076
セグメント間の内部売上 高又は振替高	—	2	57	59	△59	—
計	15,007	15,230	898	31,135	△59	31,076
セグメント利益又は損失 (△)	△172	62	113	3	1	4

- (注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額1百万円は、セグメント間取引消去であります。
2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
3. 売上高は主に顧客との契約から認識された収益であり、その他の源泉から認識された収益の額に重要性はありません。

3. 補足情報

(1) 四半期個別受注の概況

個別受注実績 (単位：百万円)

	受 注 高	
2026年3月期第1四半期	15,486	△35.4%
2025年3月期第1四半期	23,954	15.1%

- (注) 1. 受注高は、当該四半期までの金額です。
2. パーセント表示は、対前年同四半期増減率を示します。

(参考) 受注実績内訳

(単位：百万円)

区 分		2025年3月期 第1四半期累計期間	2026年3月期 第1四半期累計期間	比較増減	増減率	
建設事業	土 木	国内官公庁	4,441 (18.5%)	2,138 (13.8%)	△2,303	△51.9%
		国内民間	559 (2.3%)	958 (6.2%)	398	71.3%
		海外	1,310 (5.5%)	2,850 (18.4%)	1,540	117.6%
		計	6,311 (26.3%)	5,948 (38.4%)	△363	△5.8%
	建 築	国内官公庁	△4,959 (△20.7%)	△16 (△0.1%)	4,942	—
		国内民間	22,601 (94.4%)	9,554 (61.7%)	△13,047	△57.7%
		海外	— (—)	— (—)	—	—
		計	17,642 (73.7%)	9,538 (61.6%)	△8,104	△45.9%
	合 計	国内官公庁	△517 (△2.2%)	2,122 (13.7%)	2,639	—
		国内民間	23,161 (96.7%)	10,512 (67.9%)	△12,648	△54.6%
		海外	1,310 (5.5%)	2,850 (18.4%)	1,540	117.6%
		計	23,954 (100.0%)	15,486 (100.0%)	△8,468	△35.4%

- (注) () 内のパーセント表示は、構成比率を示します。

(2) 四半期決算の概況

(単位：百万円)

	2025年3月期 第1四半期累計期間			2026年3月期 第1四半期累計期間			比較増減		
	連結	大豊建設	森本組	連結	大豊建設	森本組	連結	大豊建設	森本組
受注高	28,938	23,954	4,806	31,241	15,486	15,515	2,303	△8,468	10,709
土木	9,038	6,311	2,727	10,419	5,948	4,471	1,381	△363	1,744
建築	19,766	17,642	2,079	20,626	9,538	11,043	859	△8,104	8,964
その他	132	—	—	195	—	—	63	—	—
売上高	32,126	22,324	8,929	31,076	23,658	6,420	△1,050	1,333	△2,508
土木	14,406	10,364	4,042	15,007	11,302	3,704	601	938	△337
建築	16,955	11,960	4,887	15,227	12,355	2,716	△1,727	395	△2,171
その他	765	—	—	841	—	—	76	—	—
売上総利益	1,468	529	698	2,048	1,329	424	580	800	△274
土木	1,126	727	397	797	597	205	△329	△130	△192
建築	124	△198	300	971	732	218	846	930	△81
その他	217	—	—	279	—	—	62	—	—
営業利益又は営業 損失(△)	△458	△798	254	4	△91	△25	462	706	△279
経常利益又は経常 損失(△)	△136	220	256	226	990	△19	362	770	△275
親会社株主に帰属する 四半期純利益又は親会 社株主に帰属する四半 期純損失(△)	△59	412	193	△303	552	△30	△243	139	△224